

Departamento de Educación y Comunicación

REF.DEC.244.25

Ciudad de México, a 21 de abril de 2025.

## Dra. María Angélica Buendía Espinosa

Secretaria del Consejo Académico
Unidad Xochimilco
Presente

Por medio de este conducto, me permito informar a usted que acepto formar parte de la Comisión Especializada de la Unidad Xochimilco, para los efectos que ésta requiera.

Sin más por el momento me es grato enviarle un cordial saludo.

Atentamente

"Casa Abierta al Tiempo"

Mtro. Teseo Rafael López Vargas

Jefe del Departamento de

Educación y Comunicación

c.c.p. Dra. Esthela I. Sotelo Núñez - Directora de la División de Ciencias Sociales y Humanidades

UNIDAD XOCHIMILCO
División de Ciencias Sociales y Humanidades
Departamento de Educación y Comunicación
Calzada del Hueso No. 1100, Col. Villa Quietud, C.P. 04960, Alcaldía Coyoacán, Ciudad de México, Tel. 5483-7080

## **Dra. María Angélica Buendía Espinosa** Secretaria del Consejo Académico Presente

Ciudad de México a 21 de abril de 2025

Por este conducto manifiesto que no he recibido sanción alguna, mediante resolución firme dictada por la autoridad competente, por actos u omisiones relacionadas con violencia por razones de género u otras violaciones graves a derechos humanos.

Atentamente



Mtro. Teseo Rafael López Vargas

Departamento de Educación y Comunicación